第９回碧南市制７０周年記念事業世代別会議 会議録

日 時  平成３０年４月１３日（金）午後７時から午後８時３０分

場 所  市役所 ２階 談話室２・３

出席者  (1) 若者会議

       小川、佐藤、前田、酒井、茶木、小越、竹内、成田、橋本、有馬、

神谷、前重、加藤

     (2) パパママ会議

       天野

     (3) シニア会議

       榊原（由）、太田、榊原（雅）

(4) アドバイザー及びアシスタント

穂坂、杉浦、水野

     (5) 若手職員によるシティプロモーションチーム

       嶋田、田中、酒井、東海林

 (6) 事務局

       生田、中川、小林、平松

傍聴者  １名

内 容

１ 会議の進行について

  アドバイザーの穂坂氏より今回の会議進行の説明をした。

  若者会議への協力をしていただくこととなった、元気ッス！市民会議メンバ

ー２名もイケメン企画班の話し合いに参加した。

２ 実施企画の検討結果

 (1) 若者会議（グルメ企画班）

   店舗への交渉結果の共有及び新メニューの検討

ア 麺遊戯 みそ音

  ラーメンの具材について、かまあげしらす、白だしチャーシュー、コーン、

のりなどのアイデアが出た。次回打ち合わせで提示する。

イ ぞうめし屋

  にんじんドーナツを作る際、穴が開いたドーナツではなく、チュロスやた

こ焼きのような形状ができないか打ち合わせする。

ウ 大杉屋製菓

  さつまいも団子について、ＬＩＮＥの絵文字を表現できないかと考えた。

顔の部分はチョコペンで書く。蒸しどら焼きについては、１枚の生地でホッ

トドックのように餡を包むことができないか次回打ち合わせで提示する。

 (2) 若者会議（イケメン企画班）

  ア コンテストの募集基準について

    顔が白い人、さっぱりした人など。

  イ 募集について

    碧南市にゆかりのある人を大賞とし、市外の高校生もＯＫとする。応募者

は１０～２０人を予定し、決勝進出者は５～７人とする。

  ウ 一次審査について

    元気ッス！へきなんの前夜祭及び当日に行う。一次審査の本人参加につ

いては今後検討。

  エ 次回打ち合わせについて

    ４月２４日にイケメン企画班で打ち合わせを行う。

 (3) パパママ会議

   牛乳パックランタンを使った光のイベントを実施。

ア ランタンの展示について

  明石公園の広場から遊園地への橋の手すりに設置する。また、当日設置と

なるため、会議メンバーに協力を依頼する。

イ にんじんランタンについて

  「プレーパーク」の場で、親子でのこぎりなどを持参してもらい、にんじ

んランタンの作成を行うことを検討。

 (4) シニア会議

 ウォーキングイベントの実施。

ア コースについて

  人員や安全上のことを考慮して健脚コース（約６．５ｋｍ）を取りやめる。

また、中田川ポンプ場のチェックポイントも取りやめる。

イ 人員配置について

  シニア会議だけで不足する分については、世代別会議メンバーで協力を

お願いする。後日依頼させてもらう。

ウ 受付・スタート・ゴールについて

  受付は、チェックポイントのどこからでも可能とし、ゴールまでの案内を

行う。ゴールは無我苑とし、完走した方は呈茶券をお渡しする。完走後にア

ンケートを実施する。

ウ その他

・チラシには、コースと見所ポイントを紹介する。

・参加費については、無料とする。

・参加賞については、大人は無我苑の呈茶券。子どもには明石公園の招待券

をプレゼント。

・受付時間については、午前９時から午前１１時３０分までとする。

・飲食ブースについては、出店依頼については事務局で行ってもらう。

・飲料水については、配布しない。

 ・油ヶ淵龍神伝説との関り方については、各チェックポイントで家族向けの

クイズを出す。

３ 第９回世代別会議について

  平成３０年５月２５日（金）午後７時から午後８時３０分までを予定。会場は

市役所２階談話室で開催。